مولانا سید ابوالاعلیٰ مودودی نے ۷۶ سال کی عمر پا کر ۲۲ ستمبر ۱۹۷۹ء کو امریکہ کے ایک ہسپتال میں وفات پائی۔ ۲۵ ستمبر کو ان کی میت لاہور لائی گئی اور ۲۶ ستمبر کو ان کی اقامت گاہ اچھرہ میں انھیں سپرد خاک کر دیا گیا۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔

مولانا مرحوم ۲۵ ستمبر ۱۹۰۳ء مطابق ۳۰ رجب ۱۳۲۱ھ کو سابق ریاست حیدرآباد کے شہر اورنگ آباد میں پیدا ہوئے۔ تحریری زندگی کا آغاز جمعیتہ علمائے ہند کے ترجمان اخبار ”الجمعیۃ“ (دہلی) سے کیا جو اس زمانے میں ایک ہفتہ وار جریدہ تھا۔ اسی دوران اسلام میں جہاد کے موضوع سے متعلق مضامین کا سلسلہ شروع کیا۔ پھر یہی مضامین ضروری حک و اضافے کے بعد ”الجہاد فی الاسلام“ کے نام سے کتابی شکل میں شائع ہوئے۔